

Kredsløb Fjernkøling A/S

Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand

CVR-nr. 43 05 94 59

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2025

Dirigent:

.....
Bjarne Munk Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kredsløb Fjernkøling A/S
Adresse, postnr. by	Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand
CVR-nr.	43 05 94 59
Stiftet	14. februar 2022
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.kredslob.dk
Bestyrelse	Thomas John Rand, formand Mikael Andreas Holm Geday, næstformand
Direktion	Bjarne Munk Jensen, Adm. dir. Thomas Elgaard Jensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kredsløb Fjernkøling A/S er en forsyningsvirksomhed, der udvikler og forsyner fjernkøling-klynger og kunder med fjernkøling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kredsløb Fjernkøling A/S havde i 2024 en omsætning på 5,6 mio.kr. og resultatopgørelsen udviser et resultat på 280 t.kr.

Selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser aktiver for 41 mio. kr. og en egenkapital på 6,5 mio.kr.

Der har i året været investeret 14 mio. kr. i materielle anlægsaktiver herunder investering i etablering af køleanlæg samt køleledningsnet.

Ledelsen anser årets resultat og aktivitet som tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	Nettoomsætning	5.607	4.745
	Produktionsomkostninger	-2.579	-1.398
	Bruttoresultat	3.028	3.347
	Distributionsomkostninger	-463	-108
	Administrationsomkostninger	-948	-880
	Resultat af primær drift	1.617	2.359
	Andre driftsindtægter	0	85
	Resultat før finansielle poster	1.617	2.444
	Finansielle indtægter	125	148
3	Finansielle omkostninger	-1.383	-499
	Resultat før skat	359	2.093
4	Skat af årets resultat	-79	-461
	Årets resultat	280	1.632
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	280	1.632
		280	1.632

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	12.254	12.297
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.143	5.417
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	18.648	4.865
		<u>36.045</u>	<u>22.579</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.045</u>	<u>22.579</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	110	2.525
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	142	28
	Andre tilgodehavender	743	630
		<u>995</u>	<u>3.183</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.443</u>	<u>4.832</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.438</u>	<u>8.015</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>41.483</u></u>	<u><u>30.594</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	400	400
	Overført resultat	6.120	5.840
	Egenkapital i alt	6.520	6.240
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	317	238
	Hensatte forpligtelser i alt	317	238
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.000	20.000
		30.000	20.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.507	3.194
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.133	699
	Gæld til Aarhus Kommune	6	0
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	223
		4.646	4.116
	Gældsforpligtelser i alt	34.646	24.116
	PASSIVER I ALT	41.483	30.594

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400	4.208	4.608
Overført via resultatdisponering	0	1.632	1.632
Egenkapital 1. januar 2024	400	5.840	6.240
Overført via resultatdisponering	0	280	280
Egenkapital 31. december 2024	400	6.120	6.520

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Kredsløb Fjernkøling A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning omfatter salg af fjernkøling, herunder investeringsbidrag m.v., og indregnes i resultatopgørelsen, når selskabet har erhvervet fuld og endelig ret til betaling for leveringen.

Nettoomsætning indregnes til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til vedligeholdelse, omkostninger til produktionspersonale, og afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige udviklingsomkostninger vedr. produktionsoptimering, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger vedr. produktionsoptimering.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af fjernkøling og ydelser solgt i årets løb m.v. Herunder indregnes omkostninger til driftspersonale, materialer og emballage samt afskrivninger på køretøjer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, administrationsydelser, konsulenter og omkostninger til udvikling af projekter samt organisation.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der normalt svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider består af likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger	2024	2023
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	0	0
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	30	27
Bestyrelse	106	100
	136	127
Ledelsen aflønnes fra Kredsløb A/S.		
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.379	498
Andre finansielle omkostninger	4	1
	1.383	499
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	223
Årets regulering af udskudt skat	79	238
	79	461

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	12.400	5.485	4.865	22.750
Tilgange	0	0	13.998	13.998
Overført	215	0	-215	0
Kostpris 31. december 2024	12.615	5.485	18.648	36.748
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	103	68	0	171
Afskrivninger	258	274	0	532
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	361	342	0	703
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.254	5.143	18.648	36.045

t.kr.	2024	2023
6 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A anparter, 100.000 stk. a nom. 4,00 kr.	400	400
	400	400

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.000	0	30.000	0
	30.000	0	30.000	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med koncernvirksomhederne for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Kredsløb Holding A/S	Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand